
 

Mötesanteckningar  

Dialog mellan delregional nämnd Göteborg och 
pensionärsråden 

Tid: 2023-10-17, kl. 10:00-12:00  

Plats: Regionens Hus Göteborg. Lokal: Bergslagsbanan och Biljetten + Kastellet  

  

Närvaro  

Delregional nämnd Göteborg 

Mats Berglund (V)   ordförande  

Dragan Dobromirovic (S)   ledamot 

Lars-Åke Blomqvist (M)   ledamot 

Maria Millback (V)   ledamot 

Sylvia Håkansson (SD)   ersättare 
 

Pensionärsråd 

Britt-Marie Törngren (PRO)  ordinarie 

Viking Slottner (PRO)   ersättare 

Jan Grönqvist (PRO)   ersättare 

Sven Carlsson (PRO)   ordinarie 

Asta Jansen (PRO)   ersättare 

Solvig Sjöholm (PRO)   ordinarie 

Birgitta Ljungström Bengtsson (PRO)  ersättare  

Charlotte Kaurin (PRO)   ordinarie   

Maud Reutenberg Paulin (PRO)  ersättare 

Zaidi Folias (SKPF)   ordinarie 

Anna Ekskog Hallmén (SKPF)  ersättare 

Anna-Lena Stjernlöf (SKPF)  ordinarie 

Anneli Sjöqvist (SKPF)    ersättare 

Olof Jacobson (SKPF)   ordinarie 

Yvonne Haglund (SKPF)   ersättare 

Elisabet Svensson (RPG)   ordinarie 

Britt Johansson (SPF)   ordinarie 

Christina Ramberg (SPF)   ersättare 

Britta Schröder (SPF)   ordinarie 

Siw Andersson (SPF)   ersättare 

Madeleine Jacobsson (SPF)  ordinarie 

 

Tjänstepersoner 

Matteus Berglund   nämndsamordnare 

  

Underskrifter:    

    

Ordförande DRNG: 

Mats Berglund (V)    

    

Justerare DRNG:  
Sven Carlsson (PRO) 

 

Sekreterare:  
Matteus Berglund 



 

 

Mötesanteckningar 

 
1. Välkomna!   

 

Mats Berglund (V) välkomnar till mötet. 

 

2. Upprop  

 

Matteus Berglund, nämndsamordnare, genomför upprop. 

  

3. Val av justerare  

• Förslag att justering sker enbart via mejl framgent 

 

Mats Berglund (V) lyfter förslag om att justeringen utav mötesanteckningar som tas under dialog 

mellan delregional nämnd Göteborg och pensionärsråden sker via mejl i kommande dialoger.  

Mats Berglund (V) väljs till justerare för delregional nämnd Göteborg. 

Sven Carlsson väljs till justerare för pensionärsråden Göteborg. 

 

4. Aktuell information från delregional nämnd Göteborg  

 

Mats Berglund (V) ger information om hur delregional nämnd Göteborg arbetar med folkhälsan via 

samverkan mellan folkhälsa, regional utveckling, social hållbarhet, hälso-främjande hälso- och 

sjukvård och mänskliga rättigheter. Däribland samordning mellan Västra Götalandsregionen och 

Göteborgs kommun. För mer information om hur delregional nämnd Göteborg arbetar med folkhälsa, 

se bifogad presentation. 

 

Jan Grönqvist (PRO) lyfter fråga om delregional nämnd Göteborg har börjat med arbetet för äldres 

ofrivilliga ensamhet? 

 

Mats Berglund (V) svarar att delregional nämnd Göteborg i nuläget ser över arbetet för äldres 

ofrivilliga ensamhet. Mats Berglund (V) ger information om att delregional nämnd Göteborgs 

arbetsgrupp har möte den 1 december för att bland annat diskutera frågan om äldres ofrivilliga 

ensamhet.  

 

Jan Grönqvist (PRO) lyfter att det är viktigt att delregional nämnd Göteborg tar med sig föregående 

erfarenheter inom arbetet med äldres ofrivilliga ensamhet vidare i kommande arbete. 

 

Representant ifrån pensionärsråden lyfter att vissa äldre har svårt att lämna lägenheten på grund utav 

fysiskt tillstånd och att det är en utav orsakerna till äldres ofrivilliga ensamhet. Lyfter att det inte finns 

tillgång till förebyggande rehabilitering som i andra delar utav Sverige, där det finns olika sorters 

remisser till bland annat kiropraktorer och terapeuter. Lyfter fråga om det är något som kan 

implementeras inom Västra Götalandsregionen. 

 

Mats Berglund (V) svarar att det är något delregional nämnd Göteborg kan se över framgent.  

 

Representant ifrån pensionärsråden lyfter fråga om hur äldres psykiska hälsa är påverkade av den 

ekonomiska situationen inom Västra Götalandsregionen i 2023.  

 

Lars-Åke Blomqvist (M) svarar att delregional nämnd Göteborg behöver hitta lösningar som inte 

kräver höga kostnader för Västra Götalandsregionen och Göteborgs kommun. 



 

 

Maria Millback (V) ger svar angående svårigheter för äldre att lämna hemmet, där delregional nämnd 

Göteborg kan föra dialog med äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen för att öka tillgängligheten 

för äldre till bostäder på markplan. 

 

Sven Carlsson (PRO) lyfter fråga om delregional nämnd Göteborg har en uppfattning i nuläget för 

administrativa kostnader i relation till vårdkostnader inom primärvården i Göteborg.  

 

Mats Berglund (V) svarar att det pågår arbete för att se över vårdkostnader och administrativa 

kostnader inom primärvården. Arbetet ses över i relation till storlek utav typ av vårdcentral, 

jourcentral, där alla vårdcentraler inte har resurser att bemanna centralen med alla typ av personal.  

 

Mats Berglund (V) lyfter att dessa kostnader behöver ses över för att kunna ge prioriteringar för 

administrativa- och vårdkostnader bland Göteborgs vård- och jourcentraler. 

 

Sven Carlsson (PRO) lyfter om man har sett över kostnader för bemanningspersonal i relation till 

anställd personal inom primärvården.  

 

Viking Slottner (PRO) följer upp med fråga om det finns översikt för hur mycket bemanningspersonal 

inom vården i Göteborg arbetar.  

 

Maria Millback (V) svarar att bemanningspersonalens arbetstider följer samma lagstiftning som den 

allmänna vårdpersonalen. Detta följs enligt beslut om att vårdpersonal ska ha minst 11 timmars 

sammanhängande dygnsvila under varje 24-timmarsperiod. 

 

Representant ifrån pensionärsråden lyfter fråga om nedstängningen utav Närhälsans jourcentral i 

Kungshöjd.  

 

Mats Berglund (V) svarar att när öppnade jourcentral i samma område fanns inte behov för två 

jourcentraler i samma område.  

 

Representant ifrån pensionärsråden följer upp med fråga om Västra Götalandsregionen prioriterar 

privata utförare i relation till nedstängningen utav Närhälsans jourcentral i Kungshöjd  

 

Mats Berglund (V) svarar att man inte kan hindra Capio från att öppna jourcentraler i samma områden 

som Närhälsans jourcentraler. Mats Berglund (V) lyfter att under dialog med styrelsen för Närhälsan 

så kom det upp i diskussion om att Närhälsans jourcentral i Kungshöjd öppen, men att det inte var 

ekonomiskt försvarbart att fortsatt ha två jourcentraler öppna. 

 

Jan Grönqvist (PRO) lyfter fråga om hur många jourcentraler i Göteborg består utav privata utförare, 

samt hur processen för godkännande för privata utförare ser ut i Västra Götalandsregionen.  

 

Mats Berglund (V) svarar att hälften av alla jourcentraler är privata i nuläget. Lyfter att Västra 

Götalandsregionen gör bedömning efter de krav som finns i lagstiftningen för jourcentraler och att det 

inte är en politisk bedömning som görs.  

 

Mats Berglund (V) ger information om aktuella frågor i delregional nämnd Göteborg. Däribland 

utmaningar med ekonomi och kompetensförsörjning, samt justerade patientavgifter under 2023. För 

mer information om aktuell information från delregional nämnd Göteborg, se bifogad presentation.  

 

Jan Grönqvist (PRO) lyfter fråga om ifall det finns lösningar för den minskade tillgången till medicin. 

 

Mats Berglund (V) svarar att det upphandlas liknande mediciner som en lösning i nuläget. 

 

Jan Grönqvist (PRO) följer upp att det bör finnas en högre lagerhållning för medicin.  



 

 

Lars-Åke Blomqvist (M) lyfter att det är MSB och Socialstyrelsen som styr regleringen för medicin, 

där det pågår arbete på flera håll för kravställning på flera leverantörer för att säkra tillgång till rätt 

medicin.  

 

Mats Berglund (V) ger information om inskickade frågor som tillkommit i föregående dialog mellan 

delregional nämnd Göteborgs presidium och pensionärsråden. För mer information om inskickade 

frågor, se bifogad presentation. 

 

Mats Berglund (V) ger information om närsjukhuset vid Wieselgrensplatsen. Det har utförts en 

sammanställning för kostnader, där fråga har lyfts om det finns behov av ett till sjukhus i synnerhet till 

Högsbo närsjukhus och Kungälvs sjukhus.  

 

Jan Grönqvist (PRO) lyfter fråga om det finns en aktuell handlingsplan för vaccinering, samt tidplan 

för när det ska vara utfört. Lyfter att vårdcentraler i Göteborg ger svar att det inte finns personal för 

vaccinering.  

 

Mats Berglund (V) svarar att delregional nämnd Göteborg tar med sig detta vidare och att man 

återkommer med svar till nästa dialog mellan delregional nämnd Göteborg och pensionärsråden.  

 

5. Paus med fika kl. 10.45-11:05   

 

Mats Berglund (V) lyfter att man tar paus och återsamlas i lokal Bergslagsbanan efter diskussion vid 

kl. 11:50.  

 

6. Diskussion i smågrupper (Bergslagsbanan, Biljetten och Kastellet)  

 

• Folkhälsa – hur ser ni på regionens arbete med förebyggande och hälsofrämjande arbete, vad 

fungerar bra och vad kan bli bättre?   

 

Fråga lyfts ifrån representant från pensionärsråden om en mer genomgående redovisning för 

delregional nämnd Göteborgs arbete för folkhälsan. 

 

Representant ifrån pensionärsråden lyfter att tidiga insatser och friskvård inte fungerar och att det är 

långa vägar till att patienter får den hjälp de behöver. 

 

Representant ifrån pensionärsråden lyfter att utskrivning av patienter måste ske mer sömlöst. 

 

Representant ifrån pensionärsråden lyfter att geriatriken är viktig för hela hälso- och sjukvården och 

agerar som en kunskapsbas. Lyfter att det finns en tendens att resurser inte fördelas till geriatriken 

under minskade ekonomiska förutsättningar inom hälso- och sjukvården. 

 

Representant ifrån pensionärsråden lyfter att våld i nära relationer glöms bort och att det är viktigt att 

lägga fokus på då det förekommer i alla typer av relationer. Lyfter att det är viktigt att utsatta får 

rehabilitering.  

 

• Hur arbetar pensionärsorganisationerna med förankring kring pensionärsråden inom och utanför 

sin organisation?   

 

Representant ifrån pensionärsorganisationerna lyfter fråga om det finns möjlighet för tematräffar 

mellan Västra Götalandsregionen och Göteborgs kommun. 

 

 

 



 

 

• Vilken regional fråga tycker ni är viktigast för oss att arbeta med nu?  

 

Representant ifrån pensionärsråden lyfter fråga om hur äldreomsorgslagen som träder kraft den 1 

januari 2024 förbereds för applicering inom Västra Götalandsregionen. 

 

7. Övriga frågor 

 

Mats Berglund (V) ger information om nästa dialog mellan delregional nämnd Göteborg, delregional 

nämnd västra och pensionärsråden som hålls den 11 december kl. 10:00-13:00 i Regionens Hus 

Göteborg och önskar alla en fortsatt trevlig tisdag.  
 

  

Vid anteckningarna,  

Matteus Berglund 

 

Bilagor: 

 

1. Dialog mellan delregional nämnd Göteborg och pensionärsorganisationerna 

17 oktober 2023 

 

 


